
 

Министерство культуры 
и духовного развития 

Республики Саха (Якутия)  

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Култуура5а уонна духуобунай 
сайдыыга министиэристибэтэ 

 
   

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP]  

 

 

Об усилении мер по недопущению распространения коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в образовательных организациях, 

подведомственных Министерству культуры и духовного развития 
Республики Саха (Якутия) 

Во исполнение пункта 4 решения Оперативного штаба Республики Саха 

(Якутия) №Пр-14-П4 от 21.01.2022 в связи с обострением эпидемиологической 

обстановки на территории Республики Саха (Якутия) по распространению 

коронавирусной инфекции (COVID-19), п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

Министерству культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) с 24 

января 2022 года до особого распоряжения: 

1.1. обеспечить перевод студентов и обучающихся на дистанционный 

формат обучения; 

1.2. образовательным организациям, с круглосуточным пребыванием 

обучающихся и студентов, имеющие общежития, запретить выезд детей 

(обучающихся) и студентов с соблюдением самоизоляции в общежитиях и 

усилить санитарно-противоэпидемический режим; 

1.3. организовать посменное (недельное и т.п.) дежурство сотрудников 

(персонала); 

1.4. обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме; 

1.5. обеспечить неукоснительное соблюдение действующих требований и 

рекомендаций и рекомендаций Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Саха 



(Якутия) и Главного санитарного врача Республике Саха (Якутия) 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Силину М.В. 

 

 

Министр 
культуры и 
духовного 
развития РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Ю.С. 
Куприянов 

 

Ермолаева М.М. 

 

 

 

 

 

 


